
1 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 6/2023 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 11. 9. 2023, čas: 17:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří 

Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. 

Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Klára 

Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Adam Volt, Ing. David Kroulík 

Omluveni: (3) Richard Prokeš, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel Kramář 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:   

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Přítomno je 18 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 11.09.2023 v 17:34:17 

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:34:52 (zvuk. záznam 0:00:25 - 0:02:34) 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Návrhová komise: MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Klára Novotná, Miroslav Pavlíček 

Mandátová a volební komise:   

Ověřovatelé: Mgr. Adam Volt, Ing. Ondřej Šimon 

Diskuze zahájena v 17:34:52 

Hlasování 

pro: 
(17) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Ing. Miloš Žák, Mgr. Petr Řehák, Ing. Stanislav Jech, Ing. Ondřej 

Šimon, Ing. David Kroulík, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Jiří 
Němec, Ing. Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Mgr. Jiří Měchura 

proti (0) 

zdržel se: (1) Mgr. Klára Novotná 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:37:01 

http://www.usneseni.cz/


2 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:37:11 (zvuk. záznam 0:02:44 - 0:03:21) 

Program jednání 
1. Volba pracovních komisí 

2. Schválení programu jednání 

3. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 028) 

4. Daňové milostivé léto pro správu místních poplatků (FIN 029) 

5. Zřizovací listina příspěvkové organizace Technické služby – Třebechovice p. O. dodatek č.20 (FIN 030) 

6. Rozpočtová opatření (FIN 031) 

7. Mimořádná splátka úvěru/ dodatek ke smlouvě o úvěru - Komerční banka, a.s. (FIN 032) 

8. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 30.6.2023 (FIN 033) 

9. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 30.6.2023 (FIN 034) 

10. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola, Třebechovice p. O. - dodatek č.8 (FIN 035) 

11. Rozpočtová opatření (FIN 036) 

12. Rybníček v Boře (SM 024) 

13. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov. (SM 025) 

14. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 51 umístěné na pozemku p. č. 68/12 vše v k. ú. Štěnkov (SM 026) 

15. Nabídka převodu nepotřebných státních pozemků, které má v hospodaření Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových (dále ÚZSVM) (SM 027) 

16. Opakovaná nabídka k odkoupení pozemku p. č. 300/1 v k. ú. Štěnov formou aukce – ÚZSVM HK (SM 

028) 

17. Doporučení Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, k postupu vyřizování návrhu 

na pořízení změn ÚP Třebechovice pod Orebem (STAV 001) 

18. Územní studie T40+T41 (STAV 002) 

19. Zpráva o uplatňování Územního plánu Třebechovice pod Orebem, jejíž přílohou je Zadání Územního 

plánu Třebechovice pod Orebem a Tabulka podnětů na změny č. 1-136 (STAV 003) 

20. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 005) 

21. Různé 

Diskuze zahájena v 17:37:11 

V 17:37:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 22 - Udělení Ceny města Třebechovice pod Orebem (FIN 037), který se zařazuje 

za bod č. 11 - Rozpočtová opatření (FIN 036) 

- doplňuje se bod č. 23 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku – pozemku p. 

č. 1989/33 v k. ú. Třebechovice pod Orebem – ÚZSVM HK (SM 029), který se zařazuje za bod č. 16 - 

Opakovaná nabídka k odkoupení pozemku p. č. 300/1 v k. ú. Štěnkov formou aukce - ÚZSVM HK 

(SM 028) 

- doplňuje se bod č. 25 - Rozpočtová opatření (FIN 038), který se zařazuje před bod č. 12 - Rybníček v 

Boře (SM 024) 

Hlasování 

pro: 
(18) Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Ondřej Šimon, Ing. David Kroulík, Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, 

Michal Cimprich, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Tomáš Adamec, 
MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Adam Volt, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


3 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-90-6/23 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:37:48 

3. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 028) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:38:05 (zvuk. záznam 0:03:38 - 0:07:20) 

Diskuze zahájena v 17:38:05 

V 17:41:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis  finančního výboru ze dne 28.8.2023. 

Hlasování 

pro: 
(18) Mgr. Petr Řehák, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Mgr. Klára Novotná, Ing. David Kroulík, Kamil Dörre, Mgr. 

Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Jiří Němec, 
Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Tomáš Adamec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-91-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:41:47 

4. Daňové milostivé léto pro správu místních poplatků (FIN 029) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:41:55 (zvuk. záznam 0:07:28 - 0:10:11) 

Diskuze zahájena v 17:41:55 

V 17:44:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje použití zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku 

některých daňových dluhů, tzv. daňové milostivé léto při správě místních poplatků. 

Hlasování 

pro: 
(18) Ing. David Kroulík, Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Ondřej Šimon, Kamil Dörre, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Petr Řehák, Michal Cimprich, Ing. Jiří Němec, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Tomáš Adamec, 
Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Klára Novotná, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt 

http://www.usneseni.cz/


4 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-92-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:44:38 

5. Zřizovací listina příspěvkové organizace Technické služby – Třebechovice p. O. 

dodatek č.20 (FIN 030) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:44:50 (zvuk. záznam 0:10:23 - 0:11:24) 

Diskuze zahájena v 17:44:50 

V 17:45:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 20 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické 

služby Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(18) Kamil Dörre, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. David Kroulík, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, 

Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Adam Volt, Ing. Miloš Žák, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich, Ing. Ondřej 
Šimon, Josef Loskot, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-93-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 12. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:45:51 

6. Rozpočtová opatření (FIN 031) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:46:00 (zvuk. záznam 0:11:33 - 0:13:10) 

Diskuze zahájena v 17:46:00 

V 17:47:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 077/2023 

http://www.usneseni.cz/


5 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

  

 

  

 

4222 

 

Investiční přijatý transfer od kraje 

 

   1.890.000 Kč 

 

1901 

 

36-39 

 

  

 

Zimní stadion – rekonstrukce II.etapa - výdaj 

 

   1.890.000 Kč 

 

1901 

 

36-39 

 

  

 

Zimní stadion – rekonstrukce II.etapa - výdaj 

 

  -1.890.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

   1.890.000 Kč 

 RO 083/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5800 

 

61-71 

 

  

 

Správa a údržba budov - opravy 

 

  150.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

 -150.000 Kč 

RO 084/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

  

 

63-10 

 

2141 

 

Příjmy z úroků 

 

 +775.780 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva- navýšení 

 

 +775.780 Kč 

Hlasování 

pro: 
(18) Mgr. Adam Volt, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Miloš Žák, Ing. Ondřej Šimon, Ing. David Kroulík, MUDr. David Pellar 

Ph.D., Mgr. Petr Řehák, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Tomáš Adamec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. 
Klára Novotná, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-94-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:47:37 

7. Mimořádná splátka úvěru/ dodatek ke smlouvě o úvěru - Komerční banka, a.s. 

(FIN 032) (bod číslo 7) 

http://www.usneseni.cz/


6 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:47:47 (zvuk. záznam 0:13:20 - 0:15:35) 

Diskuze zahájena v 17:47:47 

V 17:49:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje provedení mimořádné splátky jistiny úvěru ve výši celého zůstatku 

úvěru ke dni 29.10.2023 (v souladu se Smlouvou o úvěru ze dne 30.10.2008, reg. č. 7360008200269, 

uzavřenou s Komerční bankou, a.s.) 

Hlasování 

pro: 

(17) Mgr. Adam Volt, Ing. Miloš Žák, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Petr Řehák, Josef Loskot, Ing. David Kroulík, Ing. Stanislav 

Jech, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Ondřej Šimon, Kamil Dörre, 
Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová, Michal Cimprich, Ing. Klára Drašnerová 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Tomáš Adamec 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-95-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 29. 10. 2023 

V 17:49:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložené rozpočtové opatření 

RO 086/2023 

 

Org. 

 

ÚZ 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

  

 

  

 

  

 

8124 

 

Jistina KB - ZŠ zateplení, DD ChD 

Zdislava-dostavba 

 

 820.000 Kč 

 

9999 

 

  

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

-820.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(17) Kamil Dörre, Ing. David Kroulík, Ing. Miloš Žák, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan 

Opatrný, Mgr. Petr Řehák, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Ondřej Šimon, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, 

Michal Cimprich, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Tomáš Adamec 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-96-6/23 

http://www.usneseni.cz/


7 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 29. 10. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:50:02 

8. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 30.6.2023 (FIN 033) (bod 

číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:50:10 (zvuk. záznam 0:15:43 - 0:16:35) 

Diskuze zahájena v 17:50:10 

V 17:50:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku příspěvkových organizací 

- Základní škola, Třebechovice pod Orebem, 

- Základní umělecká škola, Třebechovice pod Orebem, 

- Heldova městská knihovna, Třebechovice pod Orebem, 

- Třebechovické muzeum betlémů, Třebechovice pod Orebem, 

- DD ChD Zdislava, Třebechovice pod Orebem, 

- Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, 

- Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

- Dům dětí a mládeže, Třebechovice pod Orebem  

k 30.6.2023 ve smyslu § 14 vyhlášky 220/2013 a bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné 

skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není úplné, průkazné, nebo že nastaly 

předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 
(18) Ing. Miloš Žák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Petr Řehák, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Mgr. Jiří Měchura, Ing. David Kroulík, Mgr. Pavla Lochmanová, Michal 
Cimprich, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Ing. Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Klára Novotná 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-97-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:51:02 

9. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 30.6.2023 (FIN 

034) (bod číslo 9) 

http://www.usneseni.cz/


8 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:51:11 (zvuk. záznam 0:16:44 - 0:17:30) 

Diskuze zahájena v 17:51:11 

V 17:51:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku Města Třebechovice pod Orebem 

k 30.6.2023 ve smyslu § 26 odst. 1 Vyhlášky č. 220/2013 o schvalování účetních závěrek a bylo 

konstatováno, že nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není 

úplné, průkazné, nebo že nastaly předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Klára Drašnerová, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Mgr. Klára Novotná, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, 

Mgr. Petr Řehák, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Ondřej Šimon, Ing. David Kroulík, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. 
Pavla Lochmanová, Kamil Dörre, Michal Cimprich, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-98-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:51:57 

10. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola, Třebechovice p. O. - 

dodatek č.8 (FIN 035) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:52:09 (zvuk. záznam 0:17:42 - 0:18:49) 

Diskuze zahájena v 17:52:09 

V 17:53:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 8 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Ing. Klára Drašnerová, Ing. David Kroulík, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Mgr. Petr 

Řehák, Josef Loskot, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, 

Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Klára Novotná, Ing. Tomáš Adamec, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-99-6/23 

http://www.usneseni.cz/


9 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 12. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:53:16 

11. Rozpočtová opatření (FIN 036) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:53:32 (zvuk. záznam 0:19:05 - 0:22:17) 

Diskuze zahájena v 17:53:32 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná 

V 17:56:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 087/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1400 

 

22-19 

 

  

 

Ostat. záležitosti pozemních komunikací-výdaj 

 

   1.500.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

  -1.500.000 Kč 

RO 088/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2410 

 

32-31 

 

  

 

ZUŠ - rekonstr. vstupních a vnitřních dveří-

výdaj 

 

   1.500.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

  -1.500.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(13) Mgr. Jiří Měchura, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. David Kroulík, Josef Loskot, MUDr. 
Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Miloš Žák, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (5) Mgr. Petr Řehák, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Ondřej Šimon 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-100-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

http://www.usneseni.cz/


10 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:56:44 

12. Udělení Ceny města Třebechovice pod Orebem (FIN 037) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:56:56 (zvuk. záznam 0:22:29 - 0:25:08) 

Diskuze zahájena v 17:56:56 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Klára Drašnerová 

V 17:59:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje udělení Ceny města Třebechovice pod Orebem za rok 2023 

nominovanému Mgr. Jiřímu Měchurovi za dlouholetý přínos v oblasti sportovního života města 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(17) Ing. Miloš Žák, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Petr Řehák, 

MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Adam Volt, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. 
Pavla Lochmanová, Ing. David Kroulík, Josef Loskot, Mgr. Klára Novotná, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (1) Mgr. Jiří Měchura 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-101-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:59:35 

13. Rozpočtová opatření (FIN 038) (bod číslo 25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:12:27 (zvuk. záznam 0:38:00 - 0:51:41) 

Diskuze zahájena v 18:12:27 

K tomuto bodu se vyjádřili: Lucie Havlová, Mgr. Klára Novotná, Michal Cimprich, Mgr. Petr Řehák, Ing. 

Tomáš Adamec, Ing. Klára Drašnerová 

 V 18:26:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 091/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5821 

 

61-71 

 

  

 

Správa budov-Mateřská škola-výdaj 

 

   1.000.000 Kč 

http://www.usneseni.cz/


11 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

  -1.000.000 Kč 

Hlasování 

pro: 

(18) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Petr Řehák, Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. 

Jan Opatrný, Ing. Ondřej Šimon, Kamil Dörre, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Adam Volt, Ing. David Kroulík, Michal Cimprich, Ing. 
Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Klára Novotná 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-102-6/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:26:08 

14. Rybníček v Boře (SM 024) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:26:28 (zvuk. záznam 0:52:01 - 1:19:29) 

Diskuze zahájena v 18:26:28 

K tomuto bodu se vyjádřili: Kamil Dörre, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Petr Řehák, Ing. Klára Drašnerová, 

Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich 

V průběhu projednávání bodu vznesla zastupitelka Mgr. Klára Novotná protinávrh v tomto znění: 

Zastupitelstvo města ukládá radě města zajistit technickou studii na akci "Revitalizace malé vodní 

nádrže v Týnišťské ulici, Třebechovice pod Orebem." 

V 18:53:38 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "K. Novotná") v 

tomto znění: 

Zastupitelstvo města ukládá radě města zajistit technickou studii na akci "Revitalizace malé vodní 

nádrže v Týnišťské ulici, Třebechovice pod Orebem." 

Hlasování 

pro: 
(13) Mgr. Petr Řehák, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Klára Novotná, Michal 

Cimprich, Ing. David Kroulík, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Miloš Žák, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Tomáš 

Adamec 

proti (0) 

zdržel se: (5) Mgr. Jiří Měchura, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-103-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:53:56 

http://www.usneseni.cz/


12 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

15. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov (SM 025) 

(bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:54:05 (zvuk. záznam 1:19:38 - 1:21:31) 

Diskuze zahájena v 18:54:05 

V 18:55:08 odešel Mgr. Klára Novotná, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan 

Opatrný, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. 

Ondřej Šimon, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Mgr. 

Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

Omluveni: (3) Richard Prokeš, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel Kramář 

Nepřítomni: (1) Mgr. Klára Novotná 

V 18:55:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 113/5, druh pozemku trvalý travní porost, 

výměra 779 m
2 

v k. ú. Štěnkov a obcí Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(17) Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Petr Řehák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, 

Mgr. Roman Drašnar, Ing. David Kroulík, Mgr. Jiří Měchura, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Ondřej Šimon, Ing. Stanislav 

Jech, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Adam Volt, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-104-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

V 18:55:53 odešel Mgr. Pavla Lochmanová, přítomno 16 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(16) Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan 

Opatrný, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr 

Řehák, Ing. David Kroulík, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, MUDr. 

David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

Omluveni: (3) Richard Prokeš, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel Kramář 

Nepřítomni: (2) Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:55:58 

16. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 51 umístěné na pozemku p. č. 68/12 vše v k. ú. 

Štěnkov (SM 026) (bod číslo 14) 

http://www.usneseni.cz/


13 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:56:07 (zvuk. záznam 1:21:40 - 1:23:06) 

Diskuze zahájena v 18:56:07 

V 18:57:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup podílů ████████████████████████████████

███████████ na stavbě č. ev. 51 umístěné na městském pozemku p. č. 68/12 vše v k. ú. Štěnkov za 

nabízenou kupní cenu 135.000,- Kč a neschvaluje využít předkupního práva k této stavbě. 

Hlasování 

pro: 

(16) Ing. Miloš Žák, Ing. Ondřej Šimon, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, 

Mgr. Petr Řehák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. David Kroulík, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, 
Ing. Stanislav Jech, Ing. Tomáš Adamec, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-105-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:57:33 

V 18:57:39 přišel Mgr. Klára Novotná, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan 

Opatrný, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr 

Řehák, Ing. David Kroulík, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, MUDr. 

David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Klára Novotná 

Omluveni: (3) Richard Prokeš, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel Kramář 

Nepřítomni: (1) Mgr. Pavla Lochmanová 

  

17. Nabídka převodu nepotřebných státních pozemků, které má v hospodaření 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále ÚZSVM) (SM 027) (bod 

číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:57:52 (zvuk. záznam 1:23:25 - 1:28:33) 

Diskuze zahájena v 18:57:52 

K tomuto bodu se vyjádřili: Michal Cimprich 

V 19:01:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


14 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti na ÚZSVM, Horova 180, 502 06 Hradec Králové o 

bezúplatný převod pozemku p. č. 617/14 (id. 1/2) v k. ú. Jeníkovice u HK do majetku Města 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(17) Michal Cimprich, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Ing. David Kroulík, Josef 

Loskot, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Klára Novotná, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Stanislav 
Jech, Ing. Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-106-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

V 19:02:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti na ÚZSVM, Horova 180, 502 06 Hradec Králové o 

bezúplatný převod pozemků p. č. 108/2, části pozemku p. č. 331/2, části pozemku p. č. 333/1 a části 

pozemku p. č. 333/6 vše v k. ú. Štěnkov do majetku Města Třebechovice pod Orebem. Rozsah částí 

převáděných pozemků bude upřesněn geometrickým plánem, který vyhotoví ÚZSVM HK na své 

náklady. 

Hlasování 

pro: 

(17) Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Petr Řehák, Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. 

Jiří Měchura, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. David 
Kroulík, Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-107-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

V 19:02:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje podání žádosti na ÚZSVM, Horova 180, 502 06 Hradec Králové o 

převod pozemků p. č. 1194/10 a p. č. 2197 vše v k. ú. Jeníkovice u HK, p. č. 128/16, p. č. 128/17, p. č. 

135/28 a p. č.267/2 vše v k. ú. Krňovice, p. č. 681/2 a p. č. 407/1 vše v k. ú. Ledce, p. č. 542/8, p. č. 281/1, 

p. č. 786/5, p. č. 786/7, p. č. 789/6, p. č. 789/7, p. č. 899, p. č. 932/16, p. č. 932/17, p. č. 932/18, p. č. 

932/24, p. č. 932/25, p. č. 932/6, p. č. 932/7, p. č. 987/12, p. č. 987/38, p. č. 932/11, p. č. 932/12, p. č. 

932/5, p. č. 932/8, p. č. 987/73, p. č. 989/4, p. č. 901/30, p. č. 908/3, p. č. 987/2 a p. č. 932/2 vše v k. ú. 

Nepasice, p. č. 335/5, p. č. 621/8 a p. č. 621/9 vše v k. ú. Polánky n. D., p. č. 360/38, , p. č. 216, p. č. 

274/3, p. č. 83/1, p. č. 83/13, p. č. 83/15, p. č. 183/4, p. č. 333/3, p. č. 333/4, p. č. 333/5, p. č. 335/4, p. č. 

http://www.usneseni.cz/


15 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

341/3, p. č. 341/4, p. č. 341/6, p. č. 355, p. č. 356/2 a p. č. 58/7 vše v k. ú. Štěnkov, p. č. 1628/5, p. č. 599, 

p. č. 612/25, p. č. 1198/2, p. č. 1261/1, p. č. 1401/2, p. č. 1981/2, p. č. 2065/2, p. č. 2065/6, p. č. 680/6, p. č. 

751, p. č. 928/1, p. č. 966/7, p. č. 2140, p. č. 2141, p. č. 612/10, p. č. 612/24, p. č. 729/4, p. č. 1869/2, p. č. 

529/3, p. č. 857/1, p. č. 1060, p. č. 1089, p. č. 500/3, p. č. 2412/44 a p. č. 2412/46 vše v k. ú. Třebechovice 

p. O. do majetku Města Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(17) Mgr. Petr Řehák, Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Klára Novotná, 

Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Ondřej Šimon, Ing. David 
Kroulík, Ing. Klára Drašnerová, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-108-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:03:00 

18. Opakovaná nabídka k odkoupení pozemku p. č. 300/1 v k. ú. Štěnkov formou 

aukce – ÚZSVM HK (SM 028) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:03:12 (zvuk. záznam 1:28:45 - 1:30:33) 

Diskuze zahájena v 19:03:12 

V 19:04:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup pozemku p. č. 300/1, druh pozemku ostatní plocha, výměra 

5194 m
2
 v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem, který nabízí Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových Hradec Králové za nejnižší podání ve výši 700.000,- Kč prostřednictvím 

elektronické aukce. 

Hlasování 

pro: 

(17) Ing. David Kroulík, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, 

Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar 
Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Ing. Tomáš Adamec, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-109-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:05:00 

http://www.usneseni.cz/


16 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

19. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku – pozemku p. 

č. 1989/33 v k. ú. Třebechovice pod Orebem – ÚZSVM HK (SM 029) (bod číslo 

23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:05:09 (zvuk. záznam 1:30:42 - 1:31:59) 

Diskuze zahájena v 19:05:09 

V 19:06:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku - k 

pozemku p. č.  1989/33 o výměře 9 m
2
 v k. ú. a obcí Třebechovice pod Orebem, mezi Českou 

republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2 (převodce) a Městem Třebechovice pod Orebem (nabyvatel). 

Hlasování 

pro: 

(17) Ing. Miloš Žák, Ing. Klára Drašnerová, Josef Loskot, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Ing. David Kroulík, Mgr. Roman 

Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Petr Řehák, Mgr. Klára Novotná, Kamil Dörre, Ing. Tomáš 
Adamec, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-110-6/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:06:26 

20. Doporučení Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, k 

postupu vyřizování návrhu na pořízení změn ÚP Třebechovice pod Orebem 

(STAV 001) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:06:39 (zvuk. záznam 1:32:12 - 1:34:13) 

Diskuze zahájena v 19:06:39 

V 19:08:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí doporučení Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního 

architekta, k postupu vyřizování návrhu na pořízení změn ÚP Třebechovice pod Orebem dle přílohy. 

Hlasování 

pro: 
(17) Ing. David Kroulík, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Miloš Žák, Josef Loskot, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej 

Šimon, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Klára 

Novotná, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Tomáš Adamec 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


17 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-111-6/23 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:08:40 

21. Územní studie T40+T41 (STAV 002) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:08:47 (zvuk. záznam 1:34:20 - 1:37:28) 

Diskuze zahájena v 19:08:47 

V 19:11:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města Třebechovice pod Orebem bere na vědomí Územní studii Třebechovice pod 

Orebem lokality T40 a T41, datum 04/2023, kterou zpracoval Atelier architektury Horský, s.r.o., 

Rokycanova 316, 500 03 Hradec Králové, IČ: 097 79 809, hlavní projektant Ing. arch. Miroslav 

Horský, ČKA 00 128. 

Hlasování 

pro: 

(17) Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Stanislav Jech, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Jiří 

Němec, Josef Loskot, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Petr Řehák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. David Kroulík, Mgr. Jiří Měchura, 
MUDr. David Pellar Ph.D., Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Klára Novotná 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-112-6/23 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 22. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:11:55 

22. Zpráva o uplatňování Územního plánu Třebechovice pod Orebem, jejíž 

přílohou je Zadání Územního plánu Třebechovice pod Orebem a Tabulka 

podnětů na změny č. 1-136 (STAV 003) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:12:07 (zvuk. záznam 1:37:40 - 1:47:49) 

Diskuze zahájena v 19:12:07 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Petr Řehák, Michal Cimprich 

V 19:21:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


18 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Zastupitelstvo Města Třebechovice pod Orebem, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů bere na 

vědomí Předkládací zprávu ke Zprávě o uplatňování Územního plánu Třebechovice pod Orebem za 

období 2013-2022, předloženou pořizovatelem- odborem hlavního architekta Magistrátu města 

Hradec Králové. 

Hlasování 

pro: 

(17) Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Mgr. Petr Řehák, Mgr. Klára Novotná, Ing. David Kroulík, Michal Cimprich, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Tomáš 
Adamec, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Ondřej Šimon 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-113-6/23 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 30. 9. 2023 

V 19:22:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo Města Třebechovice pod Orebem, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje za použití § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů Zprávu o uplatňování Územního plánu Třebechovice pod Orebem za 

období 2013-2022, jejíž součástí je Zadání Územního plánu Třebechovice pod Orebem a Tabulka 

podnětů na změny ÚP. 

Hlasování 

pro: 

(17) Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Petr Řehák, Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Tomáš Adamec, 

Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Klára Novotná, MUDr. Jan Opatrný, Michal Cimprich, Ing. David Kroulík, Ing. 
Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-114-6/23 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:22:16 

V 19:22:24 odešel Ing. Klára Drašnerová, přítomno 16 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(16) Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan 

Opatrný, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr 

Řehák, Ing. David Kroulík, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. 

http://www.usneseni.cz/


19 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Roman Drašnar, Mgr. Klára Novotná 

Omluveni: (3) Richard Prokeš, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel Kramář 

Nepřítomni: (2) Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Klára Drašnerová 

23. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 005) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:22:41 (zvuk. záznam 1:48:14 - 1:53:10) 

Diskuze zahájena v 19:22:41 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Miloš Žák 

V 19:23:56 přišel Ing. Klára Drašnerová, přítomno 17 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(17) Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan 

Opatrný, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr 

Řehák, Ing. David Kroulík, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. 

Roman Drašnar, Mgr. Klára Novotná, Ing. Klára Drašnerová 

Omluveni: (3) Richard Prokeš, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel Kramář 

Nepřítomni: (1) Mgr. Pavla Lochmanová 

V 19:27:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o činnosti rady města od posledního 

řádného zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování 

pro: 
(17) Ing. David Kroulík, Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Michal Cimprich, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. 

Klára Novotná, Mgr. Petr Řehák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Klára Drašnerová, Josef Loskot, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Jiří Němec, 
Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Jiří Měchura 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-115-6/23 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:27:37 

24. Různé (bod číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:27:53 (zvuk. záznam 1:53:26 - 2:45:38) 

Diskuze zahájena v 19:27:53 

http://www.usneseni.cz/


20 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Před jednáním zaslala paní zastupitelka Mgr. Pavla Lochmanová  dotaz na zatížení chodníku těžkotonážními 

auty a kdo je za to odpovědný.  

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Klára Novotná, Michal Cimprich, Ing. Ondřej 

Šimon, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Miloš Žák, Mgr. Petr Řehák, Kateřina Švadlenková, Kamil Dörre, Ing. 

Jiří Němec 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:20:05 

Jednání ukončeno 11.09.2023 v 20:20:29 

http://www.usneseni.cz/


21 / 21 

13. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   13. 9. 2023 18:59 

 

  Ing. Ondřej Šimon, v.r. 

2)   13. 9. 2023 16:47 

 

  Mgr. Adam Volt, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Mgr. Roman Drašnar, v.r. 

Místostarosta(ka): 
  

Ing. Stanislav Jech, v.r. 

  

  

21 / 21 

13. 9. 2023 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2023 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

